Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n°. 087/2023.

Pregão Eletrônico N" 0.10.60/2023 - UASG 982095

Objeto: CONCESSÃO DE USO DA AREA DA ESTRUTURA
DA FESTA DO SÃO JOÃO DE MONTEIRO (PB), PARA
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS EVENTOS A SEREM
REALIZADOS NOS ANOS DE 2023 E 2024,
RESPONSABILIZANDO-SE PELA PRODUÇÃO DOS
EVENTOS FESTIVOS, GERENCIAMENTO DO PROJETO
DE MONTAGEM DE TODA A ESTRUTURA FÍSICA,
PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, CAMAROTES, FRONT
STAGE, ENTRADAS E SAÍDAS, BARES E
RESTAURANTES INTERNOS, GARANTINDO À
CONCESSIONÁRIA A EXPLORAÇÃO COMERCIAL E
OBTENÇÃO DE LUCROS SOBRE A COBRANÇA DOS
INGRESSOS DO PÚBLICO DO FRONT STAGE,
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO BAR DO FRONT
STAGE E EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA DA MARCA
DO EVENTO, DENTRO DOS LIMITES TÉCNICOS
DESCRITOS, CARACTERIZADOS E ESPECIFICADOS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETO BÁSICO.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita do Município de Monteiro — PB, cujos poderes lhes são
conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 087/2023, Pregão
Eletrônico N" 0.10.60/2023, certificando o julgamento de todos os recursos;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
14.133/2021, Decreto n° 10.024/19 e alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR a proposta de preços em favor da empresa F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA, o valor
global de RS 333.333,33 (Trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos), conforme itens licitados, mencionados no quadro resultado abaixo:

F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 14.651.898/0001-72

Proposta Vencedora junto ao Item 001

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/000/-91
E-mail: administracao@monieiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335/

-\0

"Vi
2  ®1  o

unicef
l0l(AOloii-teH

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

^  . .rm r

'•V/X

O \

Encaminho a presente adjudicação, para proceder com a homologação do resultado do presente Pregão
Eletrônico.

Monteiro - PB, 15 de Junho de 2023.

ANNA LOREI<fA-I^ITE NOBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monieiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

*'
a

1.

y
o

O

unicef

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 087/2023/CPL

Pregão Eletrônico: 0.10.60/2023
Objeto: CONCESSÃO DE USO DA ÁREA DA ESTRUTURA DA FESTA DO SÃO JOÃO DE

MONTEIRO (PB), PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS EVENTOS A SEREM
REALIZADOS NOS ANOS DE 2023 E 2024, RESPONSABILIZANDO-SE PELA PRODUÇÃO
DOS EVENTOS FESTIVOS, GERENCIAMENTO DO PROJETO DE MONTAGEM DE
TODA A ESTRUTURA FÍSICA, PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, CAMAROTES, FRONT
STAGE, ENTRADAS E SAÍDAS, BARES E RESTAURANTES INTERNOS, GARANTINDO À
CONCESSIONÁRIA A EXPLORAÇÃO COMERCIAL E OBTENÇÃO DE LUCROS SOBRE
A COBRANÇA DOS INGRESSOS DO PÚBLICO DO FRONT STAGE, EXPLORAÇÃO
COMERCIAL DO BAR DO FRONT STAGE E EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA DA MARCA
DO EVENTO, DENTRO DOS LIMITES TÉCNICOS DESCRITOS, CARACTERIZADOS E
ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETO BÁSICO

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO, Prefeita do Município de Monteiro - PB,
cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 087/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico
n°. 0.10.60/2023, que teve como objeto a CONCESSÃO DE USO DA ÁREA DA ESTRUTURA
DA FESTA DO SÃO JOÃO DE MONTEIRO (PB), PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS
EVENTOS A SEREM REALIZADOS NOS ANOS DE 2023 E 2024, foi deflagrado com base na
Lei Federal n° 14.133/21 e Decreto 10.024/2019 e suas alterações, que tratam e instituem normas para
licitações e conü-atos da Administração Pública;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância
com a Lei n° 14.133/21, suas alterações e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de
Adjudicação emitido pela gestora, em favor de:

>F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 14.651.898/0001-72, com valor global de RS
333.333,33 (Trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO, CNPJ: 09.073.628/0001-91,
homologa o valor de RS 333.333,33 (Trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais e
trinta e três centavos).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao%monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 335I-15I0

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a
extração dos respectivos empenhes de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 15 de Junho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, Í3. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admini.siracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510